MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CÂMARA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA

Resolução Nº 12/2020 - CONSUNI - CPPGEC (10.17.07)

 23205.008861/2020-97Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 14 de agosto de 2020.

Designa Comissão Relatora para matéria em tramitação na Câmara
de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura, do Conselho
Universitário da Universidade Federal da Fronteira Sul.

A Câmara de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura (CPPGEC) do Conselho Universitário (CONSUNI) da
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Regimento
Interno do CONSUNI;

RESOLVE:

 Designar os conselheiros Clevison Luiz Giacobbo, Danilo Enrico Martuscelli e Jossimara Polettini comoArt. 1º
Relatores para estudar a situação do ingresso de estudantes formandos no semestre 2020.1, oriundos da UFFS e
de outras instituições, nos cursos de Pós-Graduação da UFFS no semestre 2020.2.

 A Comissão deverá levantar as alternativas existentes visando não prejudicar os estudantes e os cursos.Art. 2º

 A Comissão terá 15 (quinze) dias a contar da data da publicação desta Resolução para apresentar relatórioArt. 3º
e, caso julgar necessário, proposta de Resolução à Câmara de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura.

 Para a elaboração do seu relatório e eventuais propostas de Resolução a Comissão deverá ouvir o FórumArt. 4º
de Coordenadores de Pós-Graduação e a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação.

 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.Art. 5º

Sala das Sessões da Câmara de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura do Conselho Universitário, por
aplicativo de reuniões on-line, 7ª Sessão Ordinária, em Chapecó-SC, 13 de agosto de 2020.

CLEVISON LUIZ GIACOBBO

Presidente da Câmara de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura em exercício

MARCELO RECKTENVALD

Presidente do Conselho Universitário

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 14/08/2020 18:31)
CLEVISON LUIZ GIACOBBO

PRO-REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROPEPG (10.17.08.20)

Matrícula: 1603635

(Assinado digitalmente em 18/08/2020 08:58)
MARCELO RECKTENVALD

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

UFFS (10)

Matrícula: 1800982

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 12 2020 Resolução 14/08/2020 f5b0a4d028